
UZ/05/2021 

     Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

 

 

Usnesení UZ/05/2021 
ze zasedání Zastupitelstva obce Opatovice nad Labem 

konaného dne 2. prosince 2021 v zasedací místnosti obce 

na adrese Neplachova 206, Opatovice nad Labem 

 

U 1.01 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o činnosti rady obce a obecního úřadu 

za uplynulé období (viz. Příloha č.3). 

Usnesení vzato na vědomí 

 

U 1.02 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedkyně kontrolního výboru o činnosti 

kontrolního výboru za uplynulé období (viz. Příloha č. 4). 

Usnesení vzato na vědomí 

 

U 1.03 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu předsedkyně finančního výboru o činnosti 

finančního výboru za uplynulé období (viz. Příloha č. 5). 

Usnesení vzato na vědomí 

 

U 2.01 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021,  

o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, ve znění přílohy č. 6 

zápisu. 

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 2.02 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na území obce Opatovice nad Labem, 

ve znění přílohy č. 7 zápisu. 

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

 

 

 



UZ/05/2021 

     Strana 2 (celkem 5) 

U 3.01 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh dokumentu Koncepce bydlení obce 

Opatovice nad Labem na léta 2021–2030 ve znění přílohy č. 8 zápisu. 

 

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 4.01 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci níže uvedených investic na rok 2022: 

042_03_22 Rekonstrukce ulice Jozífova_II. Etapa, úsek mezi ulicemi Ke Hřišti a Nyklíčkova 

042_03_24 Parkovací stání ul. Janáčkova, Opatovice nad Labem, rozšíření parkovacích ploch 

042_03_21 Rozšíření školní jídelny ZŠ_pavilon B2, realizace stavby Rozšíření kuchyně v ZŠ 

042_03_03 Obnova hřbitovní zdi a márnice, Opatovice n_L, realizace etap I a II.,ul. Pardubická 

a ul. Vavřinecká 

042_03_09 Rekonstrukce sauny, rekonstrukce prostor bývalé sauny na rehabilitační zařízení, 

změna účelu užívání 

042_02_68 Rekonstrukce m.v. nádrže Šmídovka, rekonstrukce požární nádrže spočívající 

 v odbahnění, opravě břehů apod. 

➢ rekonstrukce veřejného osvětlení_ul. Jozífova 

➢ rekonstrukce veřejného osvětlení_ul. Janáčkova a Školní 

➢ realizace legionářského památníku 

➢ nákup nákladního automobilu (svoz odpadů) 

➢ rekonstrukce osvětlení, rozvod datové sítě a instalace stropních pohledů na spojovací 

chodbě 

➢ realizace dětského hřiště 

➢ rekonstrukce ulice Školní 

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 5.01 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci s názvem „Rekonstrukce ul. Jozífova, 

Opatovice nad Labem“ do výzvy Ministerstva pro místní rozvoj v rámci podprogramu 

117D8210-Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul DT 117d8210A podpora obnovy 

místních komunikací pro rok 2022 a souhlasí se závazkem finanční spoluúčasti z rozpočtu obce. 

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 



UZ/05/2021 

     Strana 3 (celkem 5) 

U 5.02 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci s názvem „Parkovací stání ul. Janáčkova, 

Opatovice nad Labem“ do výzvy Ministerstva pro místní rozvoj v rámci podprogramu 

117D8210-Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul DT 117d8210A podpora obnovy 

místních komunikací pro rok 2022 a souhlasí se závazkem finanční spoluúčasti z rozpočtu obce. 

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 5.03 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci s názvem „Rekonstrukce ul. Školní, 

Opatovice nad Labem“ do výzvy Ministerstva pro místní rozvoj v rámci podprogramu 

117D8210-Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul DT 117d8210A podpora obnovy 

místních komunikací pro rok 2022 a souhlasí se závazkem finanční spoluúčasti z rozpočtu obce. 

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 5.04 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci s názvem „Obnova dětského hřiště 

v Opatovicích nad Labem“ do výzvy Ministerstva pro místní rozvoj v rámci podprogramu 

117D8210-Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul DT 117d8210H Podpora budování 

a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku a souhlasí se závazkem finanční spoluúčasti 

z rozpočtu obce. 

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 5.05 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci s názvem „Přístavba krčku jídelny při 

základní škole“ do výzvy Ministerstva pro místní rozvoj v rámci podprogramu 117D8210-

Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul DT 117d8210E Rekonstrukce a přestavba 

veřejných budov pro rok 2022 a souhlasí se závazkem finanční spoluúčasti z rozpočtu obce. 

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

 

 



UZ/05/2021 

     Strana 4 (celkem 5) 

U 6.01 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje předložený návrh: 

➢ schodkového rozpočtu obce Opatovice nad Labem na rok 2022 o celkových příjmech 

ve výši 64.726.739Kč, celkových výdajích 58.726.739Kč a celkovém financování 

ve výši 6.000.000Kč a 

➢ závazných ukazatelů rozpočtu obce Opatovice nad Labem na rok 2022 a to tak, že stanoví 

dle platné rozpočtové skladby členění příjmové části rozpočtu do tříd 1,2,3,4 a závazné 

ukazatele pro výdajovou část rozpočtu stanoví na běžné a kapitálové výdaje dle přílohy, 

která je nedílnou součástí tohoto usnesení (Přílohy č. 9) a 

➢ rozpočtu sociálního fondu zaměstnanců obce na rok 2022 (Přílohy č. 10). 

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 7.01 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o upsání akcií mezi společností 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. a obcí Opatovice nad Labem a pověřuje starostu obce 

Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené smlouvy. 

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 8.01 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření směnné smlouvy na vzájemnou směnu 

pozemků mezi obcí Opatovice nad Labem, jakožto vlastníkem pozemku par.č. 1613/5 - zahrada 

o celkové výměře 98m2 a par.č. 1692 - zahrada o celkové výměře 175m2, oba v k.ú. Opatovice 

nad Labem a panem anonymizováno, bytem anonymizováno 530 12 Pardubice – Studánka, 

jakožto vlastníkem pozemku p.č. 404/13 – orná půda o celkové výměře 291m2 a p.č. 404/14 – 

orná půda o celkové výměře 52m2, oba v k.ú. Opatovice nad Labem za cenu stanovenou 

znaleckými posudky. 

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZ/05/2021 

     Strana 5 (celkem 5) 

U 9.01 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření návrhu darovací smlouvy mezi obcí 

Opatovice nad Labem, se sídlem Pardubická 160, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45,  

IČO: 00274011a paní anonymizováno nar. anonymizováno, bytem anonymizováno, Opatovice 

nad Labem, PSČ: 533 45 na nově vzniknuvší pozemky č. 518/3 a pozemku č. 518/4,  

k.ú. Opatovice nad Labem. 

Pro návrh: 10  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     1 Nikš 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 9.02/5/2021 

Zastupitelstvo schvaluje revokaci přijatého usnesení pod označením U 9.01/05/2021. 

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 10.01 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce odročuje projednání smlouvy o spolupráci při přípravě a realizace stavby 

č.: 020 a dohody mezi obcí Opatovice nad Labem, společností Czech Industrial Development 

s.r.o a společností Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., a ukládá starostovi, aby konzultoval 

vzniklou situaci se společností KVB advokátní kancelář s.r.o., IČ: 01460412, Teplého 2786, 

530 02 Pardubice. 

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

U 11.01 / 05 / 2021 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost k předběžnému vyjádření k architektonické studii 

novostavby „Obecní sportovní hala Čeperka“ na pozemcích parc. č. 743/2 a č. 749 

v katastrálním území Čeperka a schvaluje předložený návrh vyjádření rady obce k této žádosti.  

Pro návrh: 11  Kohout, Vašata, Műllerová, Bittner, Perný,  

Půlpán, Nikš, Navrátilová, Procházka, 

Dušánková, Ptáček  

Proti návrhu:      0 

Zdržel se hlasování:     0 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

 

 

 

……..…………………………………  ….………………………………… 

                    Josef Půlpán                                              Ing. Pavel Kohout 

   místostarosta obce            starosta obce 


